



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

H. G. DEVELOPMENT APS

ØRSTEDSVEJ 42, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. november 2024

Gregers Frøsig Bruun

CVR-NR. 27 38 60 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	H. G. Development ApS Ørstedesvej 42 6760 Ribe
	CVR-nr.: 27 38 60 75 Stiftet: 10. oktober 2003 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Gregers Frøsig Bruun
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed og salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 329 t.kr. mod 291 t.kr. sidste år.

Efter årets resultatdisponering udgør egenkapitalen 1.583 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		307.435	217.431
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		300.000	-300.000
DRIFTSRESULTAT		607.435	-82.569
Andre finansielle indtægter.....	1	0	572.056
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-180.339	-116.420
RESULTAT FØR SKAT		427.096	373.067
Skat af årets resultat.....	3	-98.000	-82.100
ÅRETS RESULTAT		329.096	290.967
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		329.096	290.967
I ALT		329.096	290.967

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme.....		5.200.000	4.900.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.200.000	4.900.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		11.820	11.820
Finansielle anlægsaktiver.....	5	11.820	11.820
ANLÆGSAKTIVER.....		5.211.820	4.911.820
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.275	17.275
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		14.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	14.000
Tilgodehavender.....		36.275	31.275
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.275	31.275
AKTIVER.....		5.248.095	4.943.095

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		1.446.899	1.117.803
EGENKAPITAL.....		1.571.899	1.242.803
Hensættelser til udskudt skat.....		291.000	193.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		291.000	193.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.475.187	2.558.798
Selskabsskat.....		0	37.100
Deposita.....		79.500	79.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.554.687	2.675.398
Gæld til realkreditinstitutter.....		92.712	100.060
Gæld til pengeinstitutter.....		420.094	435.787
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		96.250	161.950
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		67.615	0
Selskabsskat.....		37.100	0
Anden gæld.....		116.738	134.097
Kortfristede gældsforpligtelser.....		830.509	831.894
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.385.196	3.507.292
PASSIVER.....		5.248.095	4.943.095
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forudsætninger for fortsat drift	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	125.000	1.117.803	1.242.803
Forslag til resultatdisponering.....		329.096	329.096
Egenkapital 30. juni 2024.....	125.000	1.446.899	1.571.899

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Realiserede kursgevinster, låneomlægning.....	0	572.056	
	0	572.056	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.615	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	177.724	116.420	
	180.339	116.420	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	24.100	
Regulering af udskudt skat.....	98.000	58.000	
	98.000	82.100	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. juli 2023.....		4.234.101	
Kostpris 30. juni 2024.....		4.234.101	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2023.....		665.899	
Årets værdireguleringer.....		300.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2024.....		965.899	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		5.200.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Investeringsejendomme
Dagsværdi 30. juni 2024.....	5.200.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	300.000

Selskabet ejer to blandede benyttede ejendomme i Ribe på henholdsvis 201 m² og 208 m². Investeringen er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er indregnet med et normaliseret driftsafkast på 343 t.kr.

Ejendommene er 100% udlejet pr. statusdagen.
Afkastkravet udgør 6,7% pr 30.06.2024.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktoren, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med ca. 200 t.kr.

Finansielle anlægsaktiver

5

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2023.....	11.820
Kostpris 30. juni 2024.....	11.820
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	11.820

Langfristede gældsforpligtelser

6

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.567.899	92.712	2.146.464	2.658.858
Selskabsskat.....	0	0	0	37.100
Deposita.....	79.500	0	0	79.500
	2.647.399	92.712	2.146.464	2.775.458

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GFB Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 5.200 t.kr.

Forudsætninger for fortsat drift**9**

Selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra banken for det kommende år.
